
 تأمين مسكن لكل اسرة اردنية ضمن بيئة مناسبة

1992) لسنة 28 قانون رقم ( الاطار القانوني :

2008 - 2012سنة الاعداد :2007 2008الفترة الزمنية التي تغطيھا الخطة :

 - رفع مستوى الاداء لمؤسسي 1
 - تنفيذ المبادرة الملكية السامية 2

وتوفير المسكن المناسب للفئة
المستھدفة من ذوي الدخل المحدود

والمتدني

1
1

 درجة رضا متلقي الخدمة
 الحاجة السكنية بالمقارنة مع النمو السكاني

مؤشر قياس الأداء
2007

2007

القيمة الأساس

75%

-

81%

35%

85%

30%

86%

28%

8081

8082

8083

1

2

الادارة و الخدمات المساندة

الاسكان

المبادرة الملكية / سكن كريم لعيش
كريم

ترتيب المؤسسة في جائزة الملك عبداللة
للتميز

عدد المستفيدين من برامج الاسكان
للمؤسسة

عدد الدراسات المتعلقة بقطاع الاسكان
عدد الشقق المنتجة  ضمن برنامج المبادرة

الملكية السامية

2008

2007

2007

2007

-

-

-

-

4

20000

6

20000

1

20000

7

20000

1

20000

8

20000

الرؤيـــا : 
الرسالة : تمكين المواطنين من ذوي الدخل المحدود للحصول على مسكن مناسب

تاريخ آخر تحديث للخطة :

الأھداف الإستراتيجية للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء

الھدف الإستراتيجي
سنة 
الأساس

القيمة المستھدفة القيمة
201020112012

البرامج  التي تحقق الأھداف الاستراتيجية ومؤشرات قياس ألأداء

مؤشر قياس الأداء
القيمة الاساس

            البرنـــــــــامــــج
سنة 
الأساس

القيمة المستھدفة
201020112012القيمة

8081

8082

8083

الادارة و الخدمات المساندة

الاسكان

المبادرة الملكية / سكن كريم لعيش كريم

جاريـــــة

جاريـــــة

جاريـــــة

رأسمالية

رأسمالية

رأسمالية

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

مخصصات البرامج 
مقدر

المجموع  

المجموع  

المجموع  

12979839

2035161

0

815609

8681898

140773960

13795448

10717059

140773960

13060247

2024753

0

13124383

2043617

0

830649

6530600

78687000

850567

6668642

70606791

13890896

8555353

78687000

13974950

8712259

70606791

2010
تأشيري
2011

تأشيري
2012

الھدف

الھدف
1

2

2

    المؤسسة العامة للإسكان والتطوير الحضري 8105الفصل :  

1

1

2
1

 الخطة الإستراتيجية للوزارة / الدائرة :    

16528646710113324993294000 مجموع الفصـــــــل  

مجموع الجاريـــــة  
مجموع الرأسمالية  

150150001508500015168000
1502714678604824978126000

14578035

1931973

0

5093787

1931973

0

1198832

12849568

158031000

841287

5628613

125247190

5935074

7560586

125247190

15776867

14781541

158031000

2009 2009
اعادة تقديرمقدر

7025760 16510008
131717090 172079400

138742850 188589408

6

20000

5

20000

تقييم ذاتي 
اولي

2009

تقييم ذاتي 
اولي

2009
79%

38%

2009

القيمة
المستھدفة

79%

38%

القيمة
المستھدفة

6

20000

5

20000

2009

2008

القيمة
الفعلية

76%

-

القيمة
الفعلية
2008

-

-

-

-



001

001
002
004
005
009
010
013
015
016
020
023
029
030
031
032
037
045

001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
013
014
015
016
017
018
019
020
021
022
023
024
025
026
027
028

  الادارة

مشروع ادارة برنامج الاسكان
مشاريع الشراكه مع القطاع الخاص

اسكان ذوي الدخل المحدود
نفقات على مشاريع مختلفة

1+5مشروع موبص / 
1مشروع الجيزة / 

2+3)العالميه / العقبه م(
  (شراكه)2الزيتونه / 

 الضياء1مشروع عمان /
اسكان فوعرة اربد

/ شراكة2اسكان مرحب 
2مشروع ام قيس/
2مشروع الجيزة / 

مشروع اللبن
مشروع زحوم

مشروع كفر جايز
نفقات مشاريع جديدة

مشروع الھدى / السلط
2مشروع الرمثا / 
مشروع ام قصير

1مشروع اسكان مرحب / 
مشروع كبر بني عبيد

مشروع كفر يوبا
مشروع المفرق / المنطقة التنموية

مشروع النقيرة / الفيصلية
خدمة مشاريع المبادرة / شبكات الصرف الصحي

خدمة مشاريع المبادرة / بنية تحتية
مشاريع مختلفة

دعم مشاريع المبادرة
الاستملاكات

مشروع الھنداوي/اسكان الديرة
مشروع اسكان جلول

مشروع اسكان ذھيبات النقيرة
مشروع اسكان العيص

2مشروع اسكان المنشية / 
مشروع صوفا / عمان
مشروع كفرجايز / اربد
مشروع العدنانية / الكرك
مشروع اليتيمة / عمان

مشروع مزرعة نميرة / اربد
مشروع غور الكفرين / السلط

مشروع الجيزة المرحلة الأولى / عمان
مشروع الجيزة المرحلة الثانية / عمان
مشروع أبو سيدو / ديرعلا / السلط

8081

8082

8083

البرنامج

مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرامج

المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــاريــع
815609

781258
4000000

0
100000

0
0
0

500000
0

600000
450000
500640

0
1750000

0
0
0

700000
1250000

0
600000
350000
450000

0
1000000
4000000
7236960
2000000

103000000
5337000
550000

0
0
0
0

500000
500000
950000

1750000
900000

2300000
3500000
3500000
400000

830649

815595
4698005

0
150000

0
0
0
0
0
0

500000
0
0
0
0

367000
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

1350000
65000000
5337000

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

3500000
3500000

0

850567

897642
4971000

0
150000

0
250000

0
0
0
0
0
0

400000
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

1350000
64000000
5256791

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

815609

8681898

140773960

830649

6530600

78687000

850567

6668642

70606791

مجموع البرنامج   

مجموع البرنامج   

مجموع البرنامج   
1502714678604824978126000 المجموع   

تأشيريتأشيريمقدر
201020112012

1198832

1093168
100000

5500000
777000

1210500
48000

441000
900000
331000
470000
625000
177500
75000

411400
305000

0
385000

3751600
1100000
1396000
3083400
1100600
1708000
2788800
3243000

15000000
8647700
923000

100000000
8031000
1734000
1357800
1373600
870900

1921600
0
0
0
0
0
0
0
0
0

841287

1002113
100000
715000
777000

1210500
0

441000
876000
330000

0
0

177000
0
0
0
0
0

191660
727000

0
170000
80000

115100
0

300000
10854160

4554370
923000

100000000
4000000
560000

1357800
497000
300500
616600

0
0
0
0
0
0
0
0
0

1198832

12849568

158031000

841287

5628613

125247190

172079400131717090

2009 2009
اعادة تقديرمقدر



خلاصة موازنة المؤسسة العامة للأسكان والتطوير الحضري
( بالدينار)

18,274,660 العجز/الوفر بعد التمويل
 40,961,760

وفر الموازنة
قروض داخلية

وفورات سابقة/مدورة

 0
 33,000,000

 7,961,760

 22,687,100

22,687,100 تسديد العجز

2,928,870  مجموع النفقات الجاريه

59,169,760 المشاريع المموله ذاتيا منھا :-

0 المشاريع المموله من القروض
0 المشاريع المموله من المنح منھا :-

59,169,760 مجموع النفقات الرأسماليه
62,098,630 إجمالي النفقات

22,687,100-العجز/الوفر قبل التمويل

فعلــــيالبيــــــــــــــــان

 39,411,530

الأيرادات الجارية
الأيرادات الرأسمالية

مساھمة الحكومة في المشاريع الأنمائية

 2,239,470
 19,422,060
 17,750,000

   أولا : الإيـــــــــــــــــــــــــرادات

    مجموع الإيرادات     

   ثانيا : النفقــــــــــــــــــــــــــــات

أ - النفقات الجاريه

ب - النفقات الرأسماليه
- 1

- 2
- 3

ثالثا :
رابعا : موازنة التمويــــــــل

ب - المصــــــادر

مجموع المصـــــــادر

أ - الإستخدامـــــات

مجموع الإستخدامات

: خامسا

2008

1
2
3

-
-
-

1
2
3

1-

-
-
-

2,226,070 - الرواتب والأجور والعلاوات1
- النفقات التشغيلية2
- النفقات التحويلية3
- النفقات الأخرى(غير العادية)4

 530,730
 172,070

 0

- مشاريع برنامج التحول

- مشاريع الأجندة الوطنية



(بالدينار)

خلاصة موازنة  المؤسسة العامة للإسكان والتطوير الحضري

714682409327200093772000

1332
142
145

 دعم حكومي (راسمالية)
 ايرادات بيع السلع والخدمات

 الايرادات المختلفة

0
217000

71251240

0
217000

93055000

0
217000

93555000
مجموع الإيرادات   

150150001508500015168000

211
212
221
242
271
282

 الرواتب والأجور والعلاوات
 مساھمات الضمان الاجتماعي
 استخدام السلع و الخدمات

 الفوائد الداخلية
 التقاعد والتعويضات
 نفقات اخرى متنوعه

2715600
197000
475400

11500000
10000

117000

2734491
203000
517509

11500000
10000

120000

2814650
193359
539991

11500000
10000

110000
مجموع النفقات الجارية   

4113001
4111002
4119004

 وفر الموازنة قبل التمويل
 مسحوبات القروض الداخلية

 استخدام احتياطيات لتسديد التزامات

0
84242417

9575810

0
82861249

0

478000
74522000

0

000 رأسمالية - قروض خارجية203

202001
202002

150271467
0

86048249
0

78126000
0

 رأسمالية - تمويل داخلي
 رأسمالية - دعم حكومي

5113001
5111001
5115001

 تسديد العجز قبل التمويل
 تسديد أقساط القروض الداخلية المستحقة

- 

93818227
0
0

7861249
75000000

0

0
75000000

0

 الإيــــــــــــــــــــــــــرادات

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
 أ - النفقات الجارية               

78126000 86048249 150271467 مجموع النفقات الرأسمالية   

  ب - النفقات الراسمالية   

 موازنة التمويـــــــــــل
 أ - الإ ستخدامـــــات    

938182278286124975000000 مجموع الاستخدامات  
 ب - المصـــــــــادر  

938182278286124975000000 مجموع المصادر  

 العجز/ الوفر قبل التمويل
16528646710113324993294000اجمالي النفقات     

93818227-7861249-478000

000العجز/ الوفر بعد التمويل

البيــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشيريتأشيريمقدر

201020112012
اعادة تقدير

2009

35000000
2500000

21544000
59044000

مقدر
2009

50000000
1885000

34398000
86283000

2863000
178000
630600

3205752
18408

130000

2863000
178000
630600

12690000
18408

130000
7025760 16510008

0 0

96717090
35000000

122079400
50000000

131717090 172079400
138742850 188589408
79698850- 102306408-

79698850
0

9575810

102306408
0
0

89274660 102306408

0
71000000
18274660

0
100000000

2306408
89274660 102306408

0 0



الإيـــرادات

8105 (بالدينار )

1332

1421

1451

1454

011

004

999

001

000

001
999

014

001
002
004
005
006
007

0

0
217000

300000

6500000
9276240

0
65000

2962000
52148000

0

0
217000

300000

5500000
9890000

0
65000

7300000
70000000

0

0
217000

300000

5000000
9890000

0
65000

6300000
72000000

0

217000

300000

93255000

0

217000

300000

92755000

0

217000

300000

70951240

0

217000

300000

93255000

0

217000

300000

92755000

0

217000

300000

70951240
93772000 93272000 71468240

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

المجموع  

المجموع  

المجموع  

المجموع  
مجموع الايرادات  

المؤسسة العامة للإسكان والتطوير الحضري

وزارة الأشغال العامة والاسكان    

الأيرادات الجارية للمؤسسة العامة للاسكان و التطوير الحضري    

ايرادات اخرى    

الايرادات الاخرى للمؤسسة العامة للاسكان والتطوير الحضري    

دعم حكومي (راسمالية)

مبيعات الوحدات الحكومية السوقية

ايرادات متنوعة

الايرادات الاخرى للوحدات الحكومية

الفصل : 
رقم المادة
الرئيسية

المادة \
البند

تأشيريتأشيريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
201020112012

       

اعادة تقدير
2009

35000000

1600000
900000

267000

6136000
2565000

11000
65000

3500000
9000000

35000000

2500000

267000

21277000
59044000

35000000

2500000

267000

21277000

مقدر
2009

50000000

1600000
285000

300000

10000000
7265000
705000
65000

11283000
4780000

50000000

1885000

300000

34098000

50000000

1885000

300000

34098000
86283000

وزارة الأشغال العامة والاسكان    

ايرادات الصندوق الدوار    
ايرادات متفرقة    

ايجار قاعات الكافتيريا و ايرادات الاراضي و الأبنية    

اقساط مستردة من المستفيدين    
مبيعات وحدات الأراضي المخدومة    

اتفاقية ادارة مشروع تطوير البنية التحتية في المناطق الفقيرة    
ايرادات دعم التمويل الاسكاني    

ايرادات مشاريع الشراكة مع القطاع الخاص    
ايرادات مبيعات مشاريع المكرمة الملكية    



 المإسسة العامة للأسكان والتطوٌر الحضري 105 الفصــل :

 المـــــــــــــــــــادة

 عنوانـــــــــــها  رقمها

   فعلـــــــً

 الرواتب والأجور والعلاوات

 النفقات التشغٌلٌه ) سلع وخدمات)

 النفقات التحوٌلٌه

 النفقات الاخرى )غٌر عادٌه)

101 
102 
103 
104 
105 
106 
107 
108 
109 
110 
111 
112 
113 
114 
115 
116 

201 
202 
203 
204 
205 
206 
207 
208 
209 
210 
211 
212 
213 
214 

301 
302 
303 
304 
305 
306 
307 
308 

401 
402 

 الموظفون المصنفون
 الموظفون غٌر المصنفٌن

 الموظفون بعقود
 اجور العمال

 علاوة غلاء المعٌشة الشخصٌة
 علاوة غلاء المعٌشة العائلٌة

 العلاوة الاساسٌة
 العلاوة الفنٌة

 علاوة الاختصاص
 علاوة العمل الاضافً

 العلاوة الاضافٌة
 علاوات اخرى

 علاوة النقل
 بدل تنقلات

 علاوة المٌدان
 مكافآت الموظفٌن

 الاٌجارات
 الهاتف والتلكس والبرق والبرٌد

 الماء
 الكهرباء

 المحروقات
 صٌانة الاجهزة وألالات والاثاث ولوازمها

 صٌانة السٌارات والالٌات ولوازمها
 صٌانة وإصلاحات الابنٌة ولوازمها

 قرطاسٌة مختلفة، مطبوعات لوازم مكتبٌة
 (...مواد وخامات )إعاشة، ألبسة ، أدوٌة ، أفلام ،الخ

 ( التنظٌفات ولوازمها )منها عقود التنظٌف
 التؤمٌن

 السفر فً المهمات الرسمٌة
 اخـــرى

 الضمان الاجتماعً
 المساهمات

 البعثات العلمٌة والدورات التدرٌبٌة
 الاعانات

 مكافؤت لغٌر الموظفٌن
 ردٌات إٌرادات لسنوات سابقة

 فـــوائد
 تقاعد وتعوٌضات

 الاثاث
 أجهزة وآلات ومعــدات

       200340 
       361490 

              
              

       670900 
        39160 
       189050 

              
              

        61760 
       309140 

              
        51110 
        25500 
        33470 
       284150 

        20040 
        58360 
         4160 
        48470 
        60000 
        12070 
        22670 
         8850 
        32000 
        10770 
        17000 
        25050 
        33410 
       177880 

       137980 
        12220 
         8640 

              
        13230 

              
              
              

              
              

      2226070 

       530730 

       172070 

              

 المجمــــوع    

 المجمــــوع    

 المجمــــوع    

 المجمــــوع    

2008 

      مجمــــــــــوع الفصــــــــــــل       2928870      

100 

200 

300 

400 

-1/ 

 :  المإسسة العامة للأسكان والتطوٌر الحضري  105
 الفصـــل

 الخلاصة الاجمالٌة للنفقات الرأسمالٌة لسنة 2008 

278177 

148403 

22500 

159990 

91800 

2600910 

53611810 

24700 

2231470 

501 

502 

504 

505 

506 

507 

508 

511 

512 

 رواتب

 أجـــــور

 دراسات وأبحاث وأستشارات

 معـــدات وآلات وأجهــــزة

 مركبات وآلٌات

 اراضً وابنٌة

 اشغال وانشاءات

 تجهٌز وتؤثٌث

 اخرى

 المـــــــــــــــــــادة

 عنوانـــــــــــها  رقمها

   فعلـــــــً

2008 

  مجموع الفصل       59169760

 الخلاصة الاجمالٌة للنفقات الجارٌة لسنة   

 ( بالدٌنار )



الخلاصة الاجمالية للنفقات الجارية 
2012-2009للسنوات 

( بالدينار )  المؤسسة العامة للإسكان والتطوير الحضري8105

21

22

24

27

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الفوائد

 المنافع الاجتماعية

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2421

2711

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 الفوائد الداخلية

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى متنوعه

101
102
103
105
106
107
110
111
113
114
115
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

317

308

302
303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود
  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  العلاوة الاساسيه
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافيه
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة الميدان
  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  صيانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صيانة السيارات والآليات ولوازمھا
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمھا

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ.
  التنظيفات ولوازمھا - منھا عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المھمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  الفوائد الداخلية

  التقاعد والتعويضات

  المساھمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

210000
505000

36000
760000

76000
240000

62000
320000

60000
39000
46000

361600

197000

25200
50000

8100
36000
38300
15000
30800
20000
37000
15000
24000
35000
34000

107000

11500000

10000

34000
19000
64000

214966
495000

38000
764000

78000
245167

66005
320000

62815
42000
48538

360000

203000

25200
65433

8755
45000
55000
15000
24000
22000
37121
15000
26000
35000
34000

110000

11500000

10000

34000
22000
64000

220000
511000

40000
771500

80000
250150

72000
337000

68000
44000
51000

370000

193359

25200
65000

8755
50133
60182

9000
30200
24000
37121
15000
26400
35000
34000

120000

11500000

10000

34000
12000
64000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

2715600

197000

475400

11500000

10000

117000

2734491

203000

517509

11500000

10000

120000

2814650

193359

539991

11500000

10000

110000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
150150001508500015168000 مجموع  الفصل    

201020112012
اعادة تقدير

2009

219992
520000

0
864000

40000
262008

95000
333000

60000
30000
39000

400000

178000

21000
90000

6600
53000
63000
21000
28000
18000
35000
15000
22000
30000
34000

194000

3205752

18408

34000
23000
73000

2863000

178000

630600

3205752

18408

130000

7025760

مقدر
2009

219992
520000

0
864000

40000
262008

95000
333000

60000
30000
39000

400000

178000

21000
90000

6600
53000
63000
21000
28000
18000
35000
15000
22000
30000
34000

194000

12690000

18408

34000
23000
73000

2863000

178000

630600

12690000

18408

130000

16510008



( بالدينار )
المؤسسة العامة للإسكان والتطوير الحضري8105
الادارة و الخدمات المساندة8081

21

22

24

27

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الفوائد

 المنافع الاجتماعية

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2421

2711

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 الفوائد الداخلية

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
107
110
111
113
114
115
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

317

308

302
303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود
  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  العلاوة الاساسيه
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافيه
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة الميدان
  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  صيانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صيانة السيارات والآليات ولوازمھا
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمھا

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

  التنظيفات ولوازمھا - منھا عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المھمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  الفوائد الداخلية

  التقاعد والتعويضات

  المساھمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

115000001150000011500000

الفصل   :
البرنامج :

  فوائد القروض الداخلية001

129798391306024713124383 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201020112012البند

76806
166768

36000
150620

22128
95200
39786
76715
28889
12235
5897

91931

74464

25200
50000
8100

36000
38300
15000
30800
20000
37000
15000
24000
35000
34000

107000

11500000

10000

34000
19000
64000

78600
170000

38000
155000

22710
99167
42000
80000
30815
13176

6538
100000

76732

25200
65433

8755
45000
55000
15000
24000
22000
37121
15000
26000
35000
34000

110000

11500000

10000

34000
22000
64000

80463
180657

40000
160000

23293
101150

46203
91971
32741
13804

7179
107931

79000

25200
65000

8755
50133
60182

9000
30200
24000
37121
15000
26400
35000
34000

120000

11500000

10000

34000
12000
64000

2012-2009للسنوات 
 النفقات الجارية حسب البرنامج 

802975

74464

475400

11500000

10000

117000

836006

76732

517509

11500000

10000

120000

885392

79000

539991

11500000

10000

110000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2009

80455
203098

0
315558

13675
99260
60963
87504
28889

9412
5000

137931

67282

21000
90000

6600
53000
63000
21000
28000
18000
35000
15000
22000
30000
34000

194000

3205752

18408

34000
23000
73000

80455
203098

0
315558

13675
99260
60963
87504
28889

9412
5000

137931

67282

21000
90000

6600
53000
63000
21000
28000
18000
35000
15000
22000
30000
34000

194000

12690000

18408

34000
23000
73000

3205752 12690000

مقدر
2009

1041745

67282

630600

3205752

18408

130000

1041745

67282

630600

12690000

18408

130000
5093787 14578035



( بالدينار )
المؤسسة العامة للإسكان والتطوير الحضري8105
الاسكان8082

  تعويضات العاملين21
2111

2121

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

101
102
105
106
107
110
111
113
114
115
116

301

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  العلاوة الاساسيه
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافيه
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة الميدان
  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

269669260000262069

الفصل   :
البرنامج :

  مكافآت الموظفين001

203516120247532043617 مجموع البرنامج    
150150001508500015168000 مجموع الفصل    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201020112012البند

133194
338232
609380

53872
144800

22214
243285

31111
26765
40103

269669

122536

136366
325000
609000

55290
146000

24005
240000

32000
28824
42000

260000

126268

139537
330343
611500

56707
149000

25797
245029

35259
30196
43821

262069

114359

2012-2009للسنوات 
 النفقات الجارية حسب البرنامج 

1912625

122536

1898485

126268

1929258

114359

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2009

139537
316902
548442

26325
162748

34037
245496

31111
20588
34000

262069

110718

139537
316902
548442

26325
162748

34037
245496

31111
20588
34000

262069

110718

262069 262069

مقدر
2009

1821255

110718

1821255

110718
1931973 1931973

7025760 16510008



الخلاصة الاجمالية للنفقات الرأسمالية   
2012-2009للسنوات 

( بالدينار )  المؤسسة العامة للإسكان والتطوير الحضري8105

 النفقات

 اصول ثابتة

21

22

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2111

2121

2211

3111

3112

3113

3141

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

 اصول غير منتجة

501
502

517

512

508

505
506

511

507

 رواتب
 اجور

 الضمان الاجتماعي

 نفقات ادامة و تشغيل

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة
 مركبات وآليات

 تجھيز وتأثيث

 أراضي

754347
24000

7300

641220

143337600

110000
50000

10000

5337000

778689
25689

7600

664266

79065005

110000
50000

10000

5337000

836644
26864

7800

698901

71121000

110000
60000

8000

5256791

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

778347

7300

641220

143337600

160000

10000

5337000

804378

7600

664266

79065005

160000

10000

5337000

863508

7800

698901

71121000

170000

8000

5256791

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
1502714678604824978126000 مجموع  الفصل   

201020112012
اعادة تقدير

2009

909100
115025

30000

558875

125873690

140400
80000

10000

4000000

مقدر
2009

1003124
120001

33000

615875

161756400

240000
250000

30000

8031000

1024125

30000

558875

125873690

220400

10000

4000000

1123125

33000

615875

161756400

490000

30000

8031000
131717090 172079400



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2012-2009للسنوات 

( بالدينار ) المؤسسة العامة للإسكان والتطوير الحضري8105
 الادارة و الخدمات المساندة8081

       الادارة  001المشروع

21

22

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2111

2121

2211

3112

3113

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

  أجھزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

501

502

517

512

505

506

511

 رواتب

 اجور

 الضمان الاجتماعي

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآليات

 تجھيز وتأثيث

7340
9000

140609
5000

44000

7543

3042

21488
16000
39000
35000
15125

8167
25000

120000
149295

100000
10000

50000
0

10000

7689
9000

142000
6000

46000

7689

3167

21488
17000
41000
36000
16000

8000
25000

125616
149000

100000
10000

50000
0

10000

7864
9000

145000
7000

48000

7864

3250

21488
18000
42000
36000
16000

8000
25000

125000
153101

100000
10000

60000
0

8000

الفصل : 
البرنامج :  

001
003
004
005
999

001

001

001
003
004
005
007
008
012
013
999

001
023

002
005

006

 رواتب

 علاوة السفر

 مكافآت

 بدل العمل الاضافي

 متفرقة

 أجور

 الضمان الاجتماعي

 الايجارات

 الماء

 الكھرباء

 المحروقات

 صيانة السيارات والاليات

 مصاريف التدريب و التأھيل

 اشتراكات ، تأمينات

 عقود خدمات

 متفرقة

 أجھزة حاسوب وتوابعه

 أجھزة و معدات كھربائية متنوعة

 سيارات ميدان

 باصات ركوب متوسطة

 تاثيث و تجھيزالمباني و المرافق

205949

7543

3042

429075

110000

50000

10000

210689

7689

3167

439104

110000

50000

10000

216864

7864

3250

444589

110000

60000

8000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

815609830649850567 مجموع البرنامج    

 رأسمالية - تمويل داخلي202001 مصدر التمويل
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201020112012البند

850567 815609 830649850567مجموع المشروع   

اعادة تقدير
2009

24466
10000

150000
7000

38124

36168

12500

17907
13000
37000
39551
13750

7778
30000

123000
50643

122400
18000

80000
0

10000

229590

36168

12500

332629

140400

80000

10000

مقدر
2009

31282
10000

150000
12000
38124

37714

13750

17907
13000
37000
39551
13750
10111
30000

123000
101643

222000
18000

150000
100000

30000

241406

37714

13750

385962

240000

250000

30000

1198832841287 1198832

841287 1198832



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2012-2009للسنوات 

( بالدينار ) المؤسسة العامة للإسكان والتطوير الحضري8105
 الاسكان8082

المشروع

المشروع

المشروع

     مشروع ادارة برنامج الاسكان  001

     مشاريع الشراكه مع القطاع الخاص  002

     اسكان ذوي الدخل المحدود  004

21

22

31

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2111

2121

2211

3111

3111

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

501

502

517

512

508

508

 رواتب

 اجور

 الضمان الاجتماعي

 نفقات ادامة و تشغيل

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

34660
70000
30000

373738
40000

16457

4258

73312
50000

8000
12833
40000

8000
20000

4000000

0

37000
73000
31500

384500
42000

18000

4433

73312
60000

9000
13000
40000

8850
21000

4698005

0

39000
97780
35000

388000
60000

19000

4550

73312
72000
12000
17000
46000
12000
22000

4971000

0

الفصل : 
البرنامج :  

001
002
003
004
005

001

001

001
005
007
008
009
019
999

064

064

 رواتب

 علاوة الميدان

 علاوة السفر

 مكافآت

 بدل العمل الاضافي

 أجور

 الضمان الاجتماعي

 الايجارات

 المحروقات

 صيانة السيارات والاليات

 مصاريف التدريب و التأھيل

 رسوم

 اجور وعلاوات نقل

 متفرقة

 انشاءات بنية تحتية مختلفة

 انشاءات بنية تحتية مختلفة

548398

16457

4258

212145

4000000

0

568000

18000

4433

225162

4698005

0

619780

19000

4550

254312

4971000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

202001

202001

 رأسمالية - تمويل داخلي

 رأسمالية - تمويل داخلي

 رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2012

2012

2012

897642

4971000

0

781258

4000000

0

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

815595

4698005

0

897642

4971000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2009

2009

2009

115534
89000
34000

400000
40976

78857

17500

61093
62449

8250
12222
50000

7875
24357

100000

715000

679510

78857

17500

226246

100000

715000

مقدر

مقدر

مقدر

2009

2009

2009

147718
110000

34000
400000

70000

82287

19250

61093
62449

8250
15889
50000

7875
24357

100000

5500000

761718

82287

19250

229913

100000

5500000

1093168

100000

5500000

1002113

100000

715000

1093168

100000

5500000



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2012-2009للسنوات 

( بالدينار ) المؤسسة العامة للإسكان والتطوير الحضري8105
 الاسكان8082

المشروع

المشروع

المشروع

المشروع

المشروع

     نفقات على مشاريع مختلفة  005

1+5     مشروع موبص /  009

1     مشروع الجيزة /  010

2+3)     العالميه / العقبه م(  013

  (شراكه)2     الزيتونه /  015

31

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

100000

0

0

0

500000

150000

0

0

0

0

150000

0

250000

0

0

الفصل : 
البرنامج :  

064

064

064

064

064

 انشاءات بنية تحتية مختلفة

 انشاءات بنية تحتية مختلفة

 انشاءات بنية تحتية مختلفة

 انشاءات بنية تحتية مختلفة

 انشاءات بنية تحتية مختلفة

100000

0

0

0

500000

150000

0

0

0

0

150000

0

250000

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

202001

202001

202001

202001

 رأسمالية - تمويل داخلي

 رأسمالية - تمويل داخلي

 رأسمالية - تمويل داخلي

 رأسمالية - تمويل داخلي

 رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

2012

2012

2012

2012

2012

150000

0

250000

0

0

100000

0

0

0

500000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

150000

0

0

0

0

150000

0

250000

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2009

2009

2009

2009

2009

777000

1210500

0

441000

876000

777000

1210500

0

441000

876000

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2009

2009

2009

2009

2009

777000

1210500

48000

441000

900000

777000

1210500

48000

441000

900000

777000

1210500

48000

441000

900000

777000

1210500

0

441000

876000

777000

1210500

48000

441000

900000



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2012-2009للسنوات 

( بالدينار ) المؤسسة العامة للإسكان والتطوير الحضري8105
 الاسكان8082

المشروع

المشروع

المشروع

المشروع

المشروع

 الضياء1     مشروع عمان /  016

     اسكان فوعرة اربد  020

/ شراكة2     اسكان مرحب  023

2     مشروع ام قيس/  029

2     مشروع الجيزة /  030

31

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

0

600000

450000

500640

0

0

0

500000

0

0

0

0

0

0

400000

الفصل : 
البرنامج :  

064

064

064

064

064

 انشاءات بنية تحتية مختلفة

 انشاءات بنية تحتية مختلفة

 انشاءات بنية تحتية مختلفة

 انشاءات بنية تحتية مختلفة

 انشاءات بنية تحتية مختلفة

0

600000

450000

500640

0

0

0

500000

0

0

0

0

0

0

400000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

202001

202001

202001

202001

 رأسمالية - تمويل داخلي

 رأسمالية - تمويل داخلي

 رأسمالية - تمويل داخلي

 رأسمالية - تمويل داخلي

 رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

2012

2012

2012

2012

2012

0

0

0

0

400000

0

600000

450000

500640

0

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

0

0

500000

0

0

0

0

0

0

400000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2009

2009

2009

2009

2009

330000

0

0

177000

0

330000

0

0

177000

0

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2009

2009

2009

2009

2009

331000

470000

625000

177500

75000

331000

470000

625000

177500

75000

331000

470000

625000

177500

75000

330000

0

0

177000

0

331000

470000

625000

177500

75000



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2012-2009للسنوات 

( بالدينار ) المؤسسة العامة للإسكان والتطوير الحضري8105
 الاسكان8082

المشروع

المشروع

المشروع

المشروع

     مشروع اللبن  031

     مشروع زحوم  032

     مشروع كفر جايز  037

     نفقات مشاريع جديدة  045

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

1750000

0

0

0

0

0

367000

0

0

0

0

0

الفصل : 
البرنامج :  

064

064

064

064

 انشاءات بنية تحتية مختلفة

 انشاءات بنية تحتية مختلفة

 انشاءات بنية تحتية مختلفة

 انشاءات بنية تحتية مختلفة

1750000

0

0

0

0

0

367000

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

868189865306006668642 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

202001

202001

202001

 رأسمالية - تمويل داخلي

 رأسمالية - تمويل داخلي

 رأسمالية - تمويل داخلي

 رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2012

2012

2012

2012

0

0

0

0

1750000

0

0

0

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

0

0

367000

0

0

0

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2009

2009

2009

2009

0

0

0

0

0

0

0

0

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2009

2009

2009

2009

411400

305000

0

385000

411400

305000

0

385000

411400

305000

0

385000

0

0

0

0

411400

305000

0

385000

5628613 12849568



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2012-2009للسنوات 

( بالدينار ) المؤسسة العامة للإسكان والتطوير الحضري8105
 المبادرة الملكية / سكن كريم لعيش كريم8083

المشروع

المشروع

المشروع

     مشروع الھدى / السلط  001

2     مشروع الرمثا /  002

     مشروع ام قصير  003

31

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

700000

0

1250000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

الفصل : 
البرنامج :  

064

064

064

064

064

 انشاءات بنية تحتية مختلفة

 انشاءات بنية تحتية مختلفة

 انشاءات بنية تحتية مختلفة

 انشاءات بنية تحتية مختلفة

 انشاءات بنية تحتية مختلفة

700000

0

1250000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

202002

202001

202002

202001

 رأسمالية - تمويل داخلي

 رأسمالية - دعم حكومي

 رأسمالية - تمويل داخلي

 رأسمالية - دعم حكومي

 رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

2012

2012

2012

2012

2012

0

0

0

700000

1250000

0

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

0

0

0

0

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2009

2009

2009

2009

2009

0

191660

0

727000

0

0

191660

0

727000

0

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2009

2009

2009

2009

2009

3000000

751600

0

1100000

1396000

3000000

751600

0

1100000

1396000

3751600

1100000

1396000

191660

727000

0

3751600

1100000

1396000



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2012-2009للسنوات 

( بالدينار ) المؤسسة العامة للإسكان والتطوير الحضري8105
 المبادرة الملكية / سكن كريم لعيش كريم8083

المشروع

المشروع

المشروع

1     مشروع اسكان مرحب /  004

     مشروع كبر بني عبيد  005

     مشروع كفر يوبا  006

31

31

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

600000

0

350000

0

450000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

الفصل : 
البرنامج :  

064

064

064

064

064

064

 انشاءات بنية تحتية مختلفة

 انشاءات بنية تحتية مختلفة

 انشاءات بنية تحتية مختلفة

 انشاءات بنية تحتية مختلفة

 انشاءات بنية تحتية مختلفة

 انشاءات بنية تحتية مختلفة

600000

0

350000

0

450000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

202002

202001

202002

202001

202002

 رأسمالية - تمويل داخلي

 رأسمالية - دعم حكومي

 رأسمالية - تمويل داخلي

 رأسمالية - دعم حكومي

 رأسمالية - تمويل داخلي

 رأسمالية - دعم حكومي

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2012

2012

2012

2012

2012

2012

0

0

0

600000

350000

450000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

0

0

0

0

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2009

2009

2009

2009

2009

2009

0

170000

0

80000

0

115100

0

170000

0

80000

0

115100

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2500000

583400

0

1100600

0

1708000

2500000

583400

0

1100600

0

1708000

3083400

1100600

1708000

170000

80000

115100

3083400

1100600

1708000



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2012-2009للسنوات 

( بالدينار ) المؤسسة العامة للإسكان والتطوير الحضري8105
 المبادرة الملكية / سكن كريم لعيش كريم8083

المشروع

المشروع

المشروع

     مشروع المفرق / المنطقة التنموية  007

     مشروع النقيرة / الفيصلية  008

     خدمة مشاريع المبادرة / شبكات الصرف الصحي  009

31

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

0

1000000

0

4000000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

الفصل : 
البرنامج :  

064

064

064

020

020

 انشاءات بنية تحتية مختلفة

 انشاءات بنية تحتية مختلفة

 انشاءات بنية تحتية مختلفة

 انشاء شبكات الصرف الصحي

 انشاء شبكات الصرف الصحي

0

1000000

0

4000000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

202001

202002

202001

202002

 رأسمالية - تمويل داخلي

 رأسمالية - تمويل داخلي

 رأسمالية - دعم حكومي

 رأسمالية - تمويل داخلي

 رأسمالية - دعم حكومي

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

2012

2012

2012

2012

2012

0

0

0

0

1000000

4000000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

0

0

0

0

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2009

2009

2009

2009

2009

0

0

300000

0

10854160

0

0

300000

0

10854160

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2009

2009

2009

2009

2009

2788800

0

3243000

0

15000000

2788800

0

3243000

0

15000000

2788800

3243000

15000000

0

300000

10854160

2788800

3243000

15000000



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2012-2009للسنوات 

( بالدينار ) المؤسسة العامة للإسكان والتطوير الحضري8105
 المبادرة الملكية / سكن كريم لعيش كريم8083

المشروع

المشروع

المشروع

     خدمة مشاريع المبادرة / بنية تحتية  010

     مشاريع مختلفة  011

     دعم مشاريع المبادرة  013

31

31

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

7236960

0

2000000

0

103000000

0

0

0

1350000

0

65000000

0

0

0

1350000

0

64000000

0

الفصل : 
البرنامج :  

064

064

064

064

999

999

 انشاءات بنية تحتية مختلفة

 انشاءات بنية تحتية مختلفة

 انشاءات بنية تحتية مختلفة

 انشاءات بنية تحتية مختلفة

 متفرقة

 متفرقة

7236960

0

2000000

0

103000000

0

0

0

1350000

0

65000000

0

0

0

1350000

0

64000000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

202002

202001

202002

202001

202002

 رأسمالية - تمويل داخلي

 رأسمالية - دعم حكومي

 رأسمالية - تمويل داخلي

 رأسمالية - دعم حكومي

 رأسمالية - تمويل داخلي

 رأسمالية - دعم حكومي

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2012

2012

2012

2012

2012

2012

0

1350000

64000000

7236960

2000000

103000000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

0

1350000

65000000

0

1350000

64000000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2009

2009

2009

2009

2009

2009

0

4554370

0

923000

86247190

13752810

0

4554370

0

923000

86247190

13752810

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2009

2009

2009

2009

2009

2009

4068010

4579690

0

923000

86247190

13752810

4068010

4579690

0

923000

86247190

13752810

8647700

923000

100000000

4554370

923000

100000000

8647700

923000

100000000



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2012-2009للسنوات 

( بالدينار ) المؤسسة العامة للإسكان والتطوير الحضري8105
 المبادرة الملكية / سكن كريم لعيش كريم8083

المشروع

المشروع

المشروع

المشروع

     الاستملاكات  014

     مشروع الھنداوي/اسكان الديرة  015

     مشروع اسكان جلول  016

     مشروع اسكان ذھيبات النقيرة  017

31

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3141

3111

3111

3111

3111

 اراضي

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

507

508

508

508

508

 أراضي

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

5337000

550000

0

0

0

5337000

0

0

0

0

5256791

0

0

0

0

الفصل : 
البرنامج :  

001

064

064

064

064

 استملاك وشراء أراضي

 انشاءات بنية تحتية مختلفة

 انشاءات بنية تحتية مختلفة

 انشاءات بنية تحتية مختلفة

 انشاءات بنية تحتية مختلفة

5337000

550000

0

0

0

5337000

0

0

0

0

5256791

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

202001

202002

202002

202002

 رأسمالية - تمويل داخلي

 رأسمالية - تمويل داخلي

 رأسمالية - دعم حكومي

 رأسمالية - دعم حكومي

 رأسمالية - دعم حكومي

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

2012

2012

2012

2012

2012

5256791

0

0

0

5337000

550000

0

0

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

5337000

0

0

0

5256791

0

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2009

2009

2009

2009

2009

4000000

0

560000

1357800

497000

4000000

0

560000

1357800

497000

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2009

2009

2009

2009

2009

8031000

0

1734000

1357800

1373600

8031000

0

1734000

1357800

1373600

8031000

1734000

1357800

1373600

4000000

560000

1357800

497000

8031000

1734000

1357800

1373600



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2012-2009للسنوات 

( بالدينار ) المؤسسة العامة للإسكان والتطوير الحضري8105
 المبادرة الملكية / سكن كريم لعيش كريم8083

المشروع

المشروع

المشروع

المشروع

المشروع

     مشروع اسكان العيص  018

2     مشروع اسكان المنشية /  019

     مشروع صوفا / عمان  020

     مشروع كفرجايز / اربد  021

     مشروع العدنانية / الكرك  022

31

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

0

0

500000

500000

950000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

الفصل : 
البرنامج :  

064

064

064

064

064

 انشاءات بنية تحتية مختلفة

 انشاءات بنية تحتية مختلفة

 انشاءات بنية تحتية مختلفة

 انشاءات بنية تحتية مختلفة

 انشاءات بنية تحتية مختلفة

0

0

500000

500000

950000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202002

202002

202001

202001

202001

 رأسمالية - دعم حكومي

 رأسمالية - دعم حكومي

 رأسمالية - تمويل داخلي

 رأسمالية - تمويل داخلي

 رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

2012

2012

2012

2012

2012

0

0

0

0

0

0

0

500000

500000

950000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2009

2009

2009

2009

2009

300500

616600

0

0

0

300500

616600

0

0

0

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2009

2009

2009

2009

2009

870900

1921600

0

0

0

870900

1921600

0

0

0

870900

1921600

0

0

0

300500

616600

0

0

0

870900

1921600

0

0

0



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2012-2009للسنوات 

( بالدينار ) المؤسسة العامة للإسكان والتطوير الحضري8105
 المبادرة الملكية / سكن كريم لعيش كريم8083

المشروع

المشروع

المشروع

المشروع

المشروع

     مشروع اليتيمة / عمان  023

     مشروع مزرعة نميرة / اربد  024

     مشروع غور الكفرين / السلط  025

     مشروع الجيزة المرحلة الأولى / عمان  026

     مشروع الجيزة المرحلة الثانية / عمان  027

31

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

1750000

900000

2300000

3500000

3500000

0

0

0

3500000

3500000

0

0

0

0

0

الفصل : 
البرنامج :  

064

064

064

064

064

 انشاءات بنية تحتية مختلفة

 انشاءات بنية تحتية مختلفة

 انشاءات بنية تحتية مختلفة

 انشاءات بنية تحتية مختلفة

 انشاءات بنية تحتية مختلفة

1750000

900000

2300000

3500000

3500000

0

0
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